
JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO SUL

ATA n. 04/2021

1. Identificação da Reunião

Data da Reunião Horário Local Elaborada por
13/12/2021 14:00 Plenário do TRE-RS Magda Stoll Andrade

2. Classificação da reunião

Reunião do Conselho de Administração 

3. Participantes

Lotação Servidor Fone Email: @tre-rs.jus.br
DG Ana Gabriela Veiga 9320 anaveiga
SAI Herbert Miranda 9285 herbertmiranda
SJ Rogério Vargas 9688 rogeriovargas
SOF Alexandre Kausch 9412 alexandrekausch
STI Daniel Wobeto 9750 danielwobeto
SA Vital Cappellari Corrent 9243 vitalcorrent
SCRE Rafael Nunes 9342 rafaelnunes
SGP Tenisia Klein 9543 tenisiaklein
ASDG João Marcelo Longhi da Graça 9221 joaomarcelo
ASPRES Adenildo Machado 8451 adenildomachado
ASPLAN Magda Stoll Andrade  9224 magdastoll

4. Pauta

Pontos abordados Responsável Resumo / Deliberação
-Indicadores 
Estratégicos Magda

- Apresentou os índices parciais dos indicadores do
Plano Estratégico 2021-2026. 
Considerando a não premiação no indicador “Prêmio
CNJ de Qualidade”, será realizada análise criteriosa
na ficha avaliativa a fim de sanar deficiências para o
próximo ciclo.
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Wobeto apresentará Plano de Ação a fim de melhorar
percentuais obtidos no IGov TIC-JUD CNJ.

Prêmio CNJ de 
Qualidade

Magda - Foram analisados todos os itens não pontuados pelo
TRE-RS.
- ASPLAN fará um relatório apenas com os itens não
pontuados a fim de que os responsáveis apresentem
possíveis ações e soluções para o próximo ciclo.

Relatório de 
Gestão 2021 - 
TCU

Magda - Solicitou que as unidades enviem as informações
solicitadas para confecção do RG 2021. Lembrou que
as páginas da internet “Transparência e Prestação de
Contas”  devem ser  atualizadas  sempre  que  houver
necessidade e/ou mudança nas informações.

Próxima reunião Ana Gabriela 
Veiga

Será agendada oportunamente.

5. Aprovação

Nome

Diretora-Geral Ana Gabriela Veiga
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